
Kr
aj

 vy
so

či
na

Žl
žk

ov
a 

57
, 5

87
 33

 J
ih

la
va

CO
OM 293/2019 
JH-1040014644/006/ELPE KUJIP01AVTET

Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti
uzavřená podle ustanovení § 1785 ve spojení s § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění a
zákona č. 458/2000 Sb. § 25 odst. 4, o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon)

mezi těmito smluvními stranami:

KraÍ vys°čina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
^ U zastoupený hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem

k podpisu smlouvy pověřen Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku 
IČ: 708 90 749 
DIČ: CZ70890749
na straně budoucího povinného ze služebnosti

a

E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7,
370 01 České Budějovice
IČ: 280 85 400, DIČ: CZ28085400
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, odd. B, 
vl. 1772
zastoupena dvěma pověřenými zaměstnanci 
Janem Baierlingem, Technikem výstavby a obnovy DS 
na straně budoucího oprávněného ze služebnosti

takto:

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Budoucí povinný ze služebnosti je na základě zákona č. 157/2000 Sb. o přechodu některých 
věcí, práv a závazků z majetku České republiky do majetku krajů a Rozhodnutí Ministerstva 
dopravy a spojů č. 3796/01-9-KM ze dne 10. 9. 2001 výhradním vlastníkem pozemku par. č 
1597/1 v katastrálním území Jihlávka a obci Jihlávka (dále jen „pozemek1'). Předmětný 
pozemek je zapsán u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Jihlava v 
katastru nemovitostí pro uvedené k. ú. a obec na LV 104.

2. Budoucí oprávněný ze služebnosti má v úmyslu vybudovat a provozovat na pozemku stavbu 
„Jihlávka - obnova NN (část obce)" (dále jen „stavba"). Rozsah a umístění stavby je 
orientačně vyznačen nákresem trasy na snímku mapy, který tvoří nedílnou součást této 
smlouvy.

3. Budoucí povinný ze služebnosti souhlasí se stavbou na pozemku. Při realizaci stavby 
je budoucí oprávněný ze služebnosti povinen šetřit majetek vlastníka pozemku. Dále 
se zavazuje, že výkopové práce a uvedení pozemku do původního stavu budou realizovány 
v souladu s právními předpisy upravujícími ochranu přírody a krajiny.

4. Budoucí oprávněný ze služebnosti se výslovně zavazuje, že do 90 dnů ode dne vydání 
kolaudačního souhlasu nebo předávacího protokolu od příslušné příspěvkové organizace 
předloží budoucímu povinnému geometrický plán, kterým bude služebnost zaměřena. 
Geometrický plán se nesmí významně odchýlit od snímku mapy, do kterého byl zakreslen 
rozsah a umístění stavby. Budoucí oprávněný i budoucí povinný se touto smlouvou zavazují,

1/3



OM 293/2019
JH-1040014644/006/E LP E

že neprodleně po předložení geometrického plánu přistoupí k uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti, jejíž podstatné náležitosti jsou uvedeny v článku II. této smlouvy. Nedodržení 
této lhůty nemá za následek zánik práva na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti.

Článek II.
Podstatné náležitosti smlouvy o zřízení služebnosti

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvou o zřízení služebnosti bude zřízena služebnost 
užívání pozemku, ve prospěch oprávněného, spočívající ve zřízení a provozování stavby 
na pozemku.

2. Oprávněný ze služebnosti má v souvislosti se zřízením a provozem stavby právo vstupovat a 
vjíždět na pozemek, uvedený v čl. I. odst. 1. této smlouvy, za účelem prohlídky a údržby 
stavby. Rozsah služebnosti bude stanoven geometrickým plánem, který na svůj náklad 
pořídí oprávněný. Uvedený geometrický plán bude nedílnou součástí smlouvy o zřízení 
služebnosti.

3. Oprávněný právo odpovídající služebnosti přijme a vlastník pozemku bude povinen toto 
právo strpět.

4. Služebnost se sjednává úplatně.
Výše úplaty za zřízení služebnosti vyplývá ze způsobu zásahu do majetku Kraje Vysočina a 
její výše se bude řídit Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zřizování služebností na majetku 
Kraje Vysočina. Celková částka bude určena na základě rozsahu dotčení pozemku dle 
geometrického plánu a sazby podle Pravidel, platných ke dni uzavření smlouvy o zřízení 
služebnosti.

5. Správní poplatek za vklad práva odpovídajícího služebnosti uhradí oprávněný.

6. Služebnost bude sjednána na dobu, po kterou bude oprávněným provozována stavba 
na pozemku vlastníka. V případě, že oprávněný ze služebnosti převede tuto stavbu na jiného 
vlastníka, vyjma případu přeměny oprávněného jako právnické osoby, je oprávněný povinen 
do 30 dnů ode dne převodu oznámit povinnému nového vlastníka stavby.

7. Oprávněný a povinný následně uzavřou dohodu o zrušení služebnosti s tím, že náklady 
související se zrušením služebnosti hradí oprávněný.

8. O uzavření smlouvy o zřízení služebnosti, ve prospěch oprávněného spočívající ve zřízení, 
provozování a údržbě stavby v rozsahu zaměřeném geometrickým plánem, bude v souladu s 
ustanovením § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění rozhodovat 
usnesením Rada Kraje Vysočina.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že právo odpovídající služebnosti nabude oprávněný 
vkladem práva s právními účinky k okamžiku podání návrhu na vklad do katastru nemovitostí 
u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, katastrálního pracoviště Jihlava.

Článek III.
Povinnosti budoucího oprávněného při zřízení, provozování a údržbě stavby 1

1. Budoucí oprávněný se zavazuje písemně, v souladu se zákonem, oznámit příslušné 
příspěvkové organizaci, která majetek užívá, každý zásah a účel zásahu na pozemku 
budoucího povinného, ke kterému je oprávněn z této smlouvy a šetřit co nejvíce jeho

2/3



OM 293/2019 
JH-1040014644/006/ELPE

majetek. Pokud z důsledku existence služebnosti vznikne výstavbou, údržbou a opravami 
stavby, ze strany budoucího oprávněného, ale i nezaviněně, tj. provozní závadou, straně 
vlastníka zatěžované nemovitosti škoda a znehodnocení pozemku, ponese náklady na jejich 
odstranění budoucí oprávněný, případně zajistí nápravu v plném rozsahu.

2. Budoucí oprávněný se zavazuje, že stavba bude vybudována dle schválené projektové 
dokumentace.

3. V případě, že nebude budoucím oprávněným ze služebnosti do tří let od podpisu této 
smlouvy započata stavba, uvedená v článku I. bod 2., na uvedeném pozemku, ruší se tato 
smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti od samého počátku.

Článek IV.
Závěrečná ustanovení

1. Skutečnosti ve smlouvě blíže nespecifikované se řídí příslušnými ustanoveními zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž po dvou výtiscích je určeno 
pro budoucího oprávněného a budoucího povinného.

3. Podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti oběma smluvními stranami 
vzniká budoucímu oprávněnému právo realizovat uvažovanou stavbu na pozemku.

4. O uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti bylo v souladu s ustanovením 
§59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto 
usnesením Rady Kraje Vysočina 0536/10/2019/RK dne 3. 4. 2019.

5. Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že si smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti přečetly, že je uzavírána po vzájemném projednání, podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy svých zástupců.

6. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy.

7. Budoucí oprávněný ze služebnosti výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu smlouvy 
včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

8. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv 
splní Kraj Vysočina.

yomíáámXIM....2019
Za budoucího oprávněného

.................. ....................................
Jan Baierling^

Technik výstavby a obnovy DS
E. ON Distribuce, a&
F. A. Gerstnera 2151/6 
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice

w .... 2 4.04.2019V Jihlavě dne............... .
Za budoucího povinného

Kraj Vysočina 8
Židova 57, 537 I;S jihlava

Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro oblast 

ekonomiky a majetku



/SBS02/K\
/S04.S0't
N$05

UPOZORN^i* / 
cobeiu ve skr\ss<ÍOO/NV je nuU 
c oko! y\.
hriKeZn 30/A/- 2b\n

ý pilíř bud^ umístěn 
:éníobjektu\č.p. 63

NSC4 
SSŽCQ/N\ 
S0778C9MS03

N06SS200/W
S0ř!i4í£^

ěroubo\

'>103: nový přípojkový pilíř 
bud umístěn, dp sfóvqjícího.
oplopení objektu, ě.p.,61

• NS02
SSI0/./N’

noK

S08J459
N08: nový přípojkový pilíř bude um(srá 
do stóvojícího oplocení ob jektu^íp. 17

' N03
ssjou/k.
5083*55

N09: nový přípo-jltpVy pilíř bude umístěn 
do stóvojicífTo oplocení ob jek tu/c.p. 18 ^

N05: novo přípojkovó Sk 
bude umístěno do obvoť 
zdj.objektu č.p. 62

SS200/NV 
SO7/808'N02= nový přípojkový pilirN. 

bude umístěn do stóvojícího 
oploceni objektu č.p. 115

SP127/HV
SSIOOAV.

po/isly

nový přípojkový pilíř bude umístěn 
itóvojíciho^oploceni objektu jč.p. 19
■ OMmo^fliFeZn ■ Ť6m

uz<?mr. NS01
5PHW/MV'

N01
. SP100/HK.

nové
flZ \

.SPI33/KV NS08 '
&8402/KK

N04: novo přípojkovó sknrí 
bude umístěno do obvodové 
zdi objektu č.p. 130/ \. 5P133/KV

12/< k
rozcstRO

N16; no^/o přípojkovó skříň 
bude/u místěno doN^jVqdové 
zdřobj^ktu č.p. 134 'Vn\X /

Nil: nový příponový pilíř bude umístěn 
zo stóvojící oploceqí objektu č.p. 20

NS07
SP100/KV

Souhlas se stovebním záměrem
StovbO: Jíhlóvka * obnova NN (čóst obce) 

1040014644

Majitel (Jméno, adreso):

NS06
SS200/XVr 
S05-**38,

N18: nová přípojkovó skříň bude umístěno 
do obvodové zdi objektu č.p. 70. vedle 
vchodových dveří

N17: nový přípojkový pilíř bude umistén' 
zo stóvo jící oploceni objektu č.p. 60

4)12: nový přípojkový pilíř bude umístěn
do stávájicíhQ/oploceniobjektu č.p. 22

Podpis (rozitko)-

ŠVijVríl

N17
SPIOO/N13: nový přípojkový pilíř byáé umistén 

do stóvajícho oploceníob.jéktu č.p. 23

N18: novď přípojkovó 'Skříň bude umístěno 
do stávajícího zdénněho pifře-před objekter

/ NI4: nový rozpojoyočipí 
bude umístěn vedle\ - 

ď stóvojícího smrlfá Z'
// ■ v / /

// ,v / PŠOVď 4 <y/\ AfiA
4l15: novo přípojková /kjýi// / 
bade umístěno do obvyřd^ýě / 
<MfixzbJektu č.p.py // ,

SPJZ7/NV

fSP 100/HV

Projektantka Ing. Barbora Antonů (SETO, spol. s r.o.) vypočetla náhradu za věcné břemeno 
na základě ceníku Kraje Vysočina, platného v době uzavírání Smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene a předpokládaného rozsahu a formy zásahu takto:

400,- Kč/bm x 22 bm = 8800,- Kč (příčného protlaku kab. vedení NN pod komunikací č. 111/13418) 
Předpokládaná cena: 8800,- Kč (+DPH)

Jan Baierling

Technik výstavby a obnovy

Jihlávka
Jihlávka

N07: nový rozpojovoci pilíř bude umístěn 
' no parcele č. 1561/1, mezi místní osfoltovou
!§7m komunikací o stóvo jícím oplocením parcel, č. 50

uzemněni FcZn 30/4 SOírv. '

N01: nový přípojkow pilíř \ 
bude umístěn do stávajícího 
oploceni ob jejctu č.p. 43\

TI"
.řízený prollgk

(kob. chronicko do prum. 110 mm)

MR2"
neřízený protlak

(kob. chronicko oo prúm. 110 mm)

teren

LEGENDA EL. VEDENI

-----------  nvé kottíwé vater/ NN
-----------  sítiva jíci kabelové vedeni NN
-----------sttivajió vzdušné \edeniNN
-----------  uzemxr/ad vedeni
- — — kobetovó clYóričko
— X- - dermt.vzdušné vedeni NN
—X— dětmi, koktové vedení NN

©—

LEGENDA EL. PRVKU NN

Ochranné pásmo dle energetického zákona 458/2C0 Sb.T 
Podzemní kabelově vedeni do 110/V- 1m od okraje/abelového vedeni 
Proudová soustava: NN - 3PEN &iřfeí23W4.00 V /
Ochrana před nebez. dotykem: NN - automatickým odp. od zdroje TN-C 
Námrazová oblast: 15 Nc

volný terén

Křížení komunikoce

silnice

stortov.
jómo

stortov.
jámochróničko

2m <-------------------------  silnice --------------------------> 2m

Přechod bude proveden podvrtóním vozovky.
Pí • Kabel bude uložen min. 120cm pod povrch vozovky v PVC chróničce.

doženiv chráničce do prúm. 110 mm 
(např. místní komunikoce)

1 2

. chronicko 

kobeINN 0,4kV

. chróničko 

kobel NN 0,4kV

uložení v pískovém loži 
(nopř. ve volném terénu)

Uloženi uzemnéní 
ve společném výkopu 
s kobelovým vedením

GX22-

hrubé zemino

výstrožnó fólie

jemno zemino 

chróničko 

kobeINN 0,4kV

hrubá zemino 

výstražná (ólie

jemná zemina

kobeINN 0,4kV 

pískové lože
jemná zemino

hrubo zemino

výstražná fólie

jemná zemina 
vrchní písková 
vrstvo
kabel NN 0,4 kV

spodní písková 
vrstva

STA/AXt HOVÍ DÍUQNTO/Mt

K2I iAvjkort tífjň m HH
roZfoJovxi pllif $Df22/NK t-vi pífojkovú skříň

OS) Wpojovoaskfti @s N0< fM rozpofotaci siíiň

w tovar/ sfolóí dvojil/ rozpejONKi pNif SRJ22/\k U teleny/ stožár fáratvety

Q totmý nrJův j^nduZv E23 H03M
pfioojtórř tiki Sj5X>/wh

konzolo
konztío Játrová

3 tktíroréio/f rozvadič E2J MM, 4/5 sítešnik
1 Voozofo rovni r/t&itmd M/ái SS2C0/hV

r- iovot rádwj E3 KMJ06M
_L si&ofidvzMríri cfwjtovy tfriř 55203/NK

E3 NOS
f/ííOjlatí stru) SSfCO^V.

K2I NNt.W.NlZNU 
oříúojtof fikl 55(0/Nf

O MAVT7
přifpjíwd skM SPffl/w

E3 W.NOB
Ořipjtoy lilii 5PG0/M

J- uz&véoi (posto ftín 30/4)

U n«toiovffltycb řeži je použil hromadný řez VQ. 
^Nově zařize rýriN znsčfihfl .-.elenotj s černou barvou

Stávající zařízení NN značeno fialovou barvo j 
Před rapočeiim prací nutno neéharstávající sítě vytyti Stávající zařízeni VN značeno modrou barvou

SETO, spol. s r.o 
^ĚĚĚĚk^ Hradecká 17/TV 
0@hQ 380 01 Dačlce

Cel/fax: 384 420 229 

čisto výtisku*

Vypracoval: Milan Kadmožka Zodp. projektant, , ťng. Mi'osiavAnloWi

Místo tíavby. JMátfca Krap Vysofina
Investor. E.ON Distnbuce, a.s.
Název stavby:

Jihlávka - obnova NN (část obce)

Druh přílohy Situace projektovaného vedeni, 
stávajících šiti, řezů trasou

OaoKívt, 1040014544
Formit výkresu: A1
ShipeňPO: >»Sííi^ířfíi».'i
Datum: 1/2019
MSfilkC 1500

Čisto výkresu: 001


